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Resumo Geral do Município de MACHADINHO D'OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 17

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 83

01.3 Total de seções não instaladas

100

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

83

83

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.922

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.922

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.922

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.561

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.561

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,46%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   29,54% 7.361



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MACHADINHO D'OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.561

17.119

201

241

Votos nulos na urna 241

97,48%

1,14%

1,37%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 3,10% 530

Votos válidos 96,90% 16.589
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

83

83

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.922

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.922

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.922

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.561

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.561

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,46%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   29,54% 7.361

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.561

17.107

219

235

Votos nulos na urna 170

97,41%

1,25%

1,34%

72,34%

Votos nulos técnico 27,66% 65

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.107

Votos nominais 96,52% 16.511

Votos para legenda 3,48% 596

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Matheus Brito Nunes Diniz, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MACHADINHO
D'OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00396 - MACHADINHO D'OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0032 0002 / 344 0125 / 42 386 262 Não  Apurada / Agregação

0032 0023 / 216 0065 / 234 450 302 Não  Apurada / Agregação

0032 0024 / 217 0028 / 220 437 310 Não  Apurada / Agregação

0032 0025 / 221 0060 / 225 446 323 Não  Apurada / Agregação

0032 0026 / 218 0027 / 210 428 305 Não  Apurada / Agregação

0032 0042 / 178 0095 / 171 349 248 Não  Apurada / Agregação

0032 0047 / 218 0053 / 230 448 317 Não  Apurada / Agregação

0032 0057 / 238 0058 / 216 454 313 Não  Apurada / Agregação

0032 0059 / 152 0092 / 143 295 212 Não  Apurada / Agregação

0032 0066 / 203 0067 / 205 408 276 Não  Apurada / Agregação

0032 0068 / 195 0069 / 190 385 285 Não  Apurada / Agregação

0032 0071 / 205 0072 / 214 419 292 Não  Apurada / Agregação

0032 0073 / 194 0074 / 190 384 282 Não  Apurada / Agregação

0032 0075 / 197 0077 / 193 390 276 Não  Apurada / Agregação

0032 0078 / 192 0085 / 188 380 266 Não  Apurada / Agregação

0032 0082 / 194 0113 / 154 348 240 Não  Apurada / Agregação

0032 0084 / 171 0096 / 166 337 207 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - EDSON WELTEN FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MADALENA TERESINHA STRACK
PETYK

Deferido Deferido Deferido Não eleito

 A CAMINHADA CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - PAULO HENRIQUE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

REGINALDO MARQUES SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

AVANÇA MACHADINHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - ELIOMAR PATRICIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LIONÇO ALVES TOLEDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - VALNERIA CRISTO MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LAERCIO KUNESKI BURG Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVAÇÃO E ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

43 - MARIO ALVES DA COSTA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

ROSANIA GUIMARÃES ALVES
DOS SANTOS

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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10001 - DANILO FERREIRA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - ABRAÃO DA SILVA
MARIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10127 - ROSELI MARIA MENDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - MARTA DA SILVA
MALAQUIAS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10213 - ANDREIA SILVEIRA
NOBRE DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - GETULIO MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10300 - IRONDINO RICARDINO
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - CLEUSA LUCIA DA SILVA
NEVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10500 - FABIO XAVIER TOLEDO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - RONIVAN EUGENIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10600 - WALDECIR DE SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10900 - PAULO JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - EDNA RODEX DE CASTRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - DANIELLI DAISY PESTANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - WELLITON FRANCISCO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11115 - ARINEU FRANCISCO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JOSÉ CARLOS MARTINS
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11211 - MARLUCIA DE AGUIAR
GOMES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - GILMAR DE JESUS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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11234 - JOÃO CARLOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - SEBASTIÃO BARBOSA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - RINALDO PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11500 - AMELIA DE ASSIS COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11655 - FRANCISCO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - DANIEL VICTOR
FERREIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12123 - ANDREIA MORAIS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12200 - JEAN CARLOS FERREIRA
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ANA SUELI ALVES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - EDIVANIA SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - JOAO CARLOS CORONEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12369 - LUCIENE MARTINS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12500 - JOABSON PENA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - ADRIANO MARIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - EZEQUIEL FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - REGINALDO BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15015 - JAIRO PEREIRA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - EDILSON MORAIS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15115 - ANGELA MARIA DO
CARMO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - RONALDO JARDIM FREIRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15200 - ABRAHÃO VIEIRA DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - DARLY DE ALMEIDA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - NELY DE LIMA BRANDÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15600 - ANGÉLICA LOPES DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - JUNIA DAUSA LOUBACK
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15800 - JOSÉ VINÍCIUS FERREIRA
VENÂNCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOSE FERREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22100 - MARIA IRONEIDE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22122 - AMARILDO MARTINS DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - DJAINE FERREIRA
MENDES MERA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22133 - CLAUDEMIR RODRIGUES
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - CICERO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22300 - DILMA DE SOUZA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22322 - IVO DA SILVA BULHÕES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - LOURIVAL JOSE PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22350 - ROBERTO GODOI
HAMMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - JOSE APARECIDO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22777 - ANGELA POSSER RAMOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JEAN SILVERIO MESQUITA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - MARIA CRISTINA
LAGASSE BARLOESIUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25133 - JANIO DE AVILA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25150 - ADEMILSON GOMES
SALAROLI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25164 - VERONICE SALDANHA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25200 - NELSON GOMES DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - ELIANE CABRAL MENDES
CRISTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25456 - WANTUIR SILVA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25500 - DEVAIR SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - ANGELA PEREIRA
RAMIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25608 - VANDERLEI GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - JOÃO AYLTON DAMACENA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27007 - PATRICIA CRISTINA DE
SOUZA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27111 - MARIA APARECIDA PECLA
CORDEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - MARINALVA TIAGO DA
MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27127 - VALTER FERREIRA PAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27222 - CLEMENTE ALVES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27333 - SUELY EUGÊNIO DA PAZ
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27443 - DELÇON MARTINS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27444 - ANTENOR LACERDA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27500 - JOSIVALDO BISPO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27777 - SEBASTIÃO LUCAS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27888 - JOÃO BATISTA
FERNANDES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARLY DA SILVA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - NOIDES FERREIRA
BRINCHUENTI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - ARLAN MERCÊS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - ELIZANIA DOMINGUES DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44155 - JOSÉ RICARDO PEREIRA
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - VERIDIANO ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - FABIANA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44357 - EZEQUIEL RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44369 - DILAMAR SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - SIDNEI CALDEIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - ALDA BERNARDES DUTRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - VALTENIR SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - ELIDIR LOURENÇO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ANTONIO DO CARMO
GALVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - SHEILA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - CLARICE DE SOUZA
ETELVINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - CARLOS LOURENÇO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - NATHALY DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - JEANE PINTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55666 - JOSE FERNANDES
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - GINAMAR RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - HOZIMAR FERREIRA
MACHADO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

55888 - ROGERIO JOSE TEODORO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - AMAURI VALE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - OSMAR ANTONIO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70100 - AILTON TRINDADE DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70111 - ROBSON DOS SANTOS
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70115 - ROSANA CORREIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - OSMANO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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70222 - RICARDO MENDES
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70333 - NILTON DUTRA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70456 - VERA LUCIA
NEPOMUCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70555 - ANTONIA SATURNINA DA
GAMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70700 - PATRICIA MORAIS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70838 - ANDERSON MENDES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70888 - EDICARLOS PASSOS
CALDEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13113 - SANDRO MARCELO
PEREIRA MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13119 - MARILDA LUIZA ALVES
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - DEONISIA LURDES
WINKELMANN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13135 - VALDECI DE ASSIS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13137 - JOSÉ CICERO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13345 - APARECIDO FELIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - IVANY MAMEDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13467 - CLAUDENIR DE AZEVEDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - EDNILSON OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45007 - SEIR GONÇALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45100 - ALINE DE ALMEIDA
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - IRAILTON COELHO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - ELIZABETE POUBEL LIMA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45456 - GENIS DE SOUZA JULIAO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45500 - SUELLI CRISTO MOTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - WAGNER APARECIDO
MIRANDA PASSOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45666 - MANOEL MARQUES DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - LEANDRO NEVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido *

MDB / PL / PSD / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

 A CAMINHADA CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PDT / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

PRD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO E ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*
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PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

REPUBLICANOS / PP / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AVANÇA MACHADINHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido
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23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 15 0425 440 440Válido (legenda)

43 - PV 12 00 12 12Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

28 0425 453 453

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 10 00 10 10Válido (legenda)

45 - PSDB 9 0591 600 600Válido (legenda)

19 0591 610 610

34 1.813 1.84710 - REPUBLICANOS 1.8470 Válido (legenda)

103 2.190 2.29311 - PP 2.2930 Válido (legenda)

79 1.687 1.76612 - PDT 1.7660 Válido (legenda)

66 1.822 1.88815 - MDB 1.8880 Válido (legenda)

179 3.362 3.54122 - PL 3.5410 Válido (legenda)

7 445 45225 - PRD 4520 Válido (legenda)

18 1.190 1.20827 - DC 1.2080 Válido (legenda)

39 738 77744 - UNIÃO 7770 Válido (legenda)

14 1.320 1.33455 - PSD 1.3340 Válido (legenda)

10 928 93870 - AVANTE 9380 Válido (legenda)

Resumo 596 016.511 17.107

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.107
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

155,50

Votos nulos e nulos técnicos :

16.511

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

219

11

Votos anulados sub judice :

235

17.107

Votos de legenda (C) :

0

596

1.555

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 311,00

1.244,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.813 3410 - REPUBLICANOS 1.847 1 2 1

2.190 10311 - PP 2.293 1 5 1

1.687 7912 - PDT 1.766 1 4 1

1.822 6615 - MDB 1.888 1 5 1

3.362 17922 - PL 3.541 2 9 2

445 725 - PRD 452 0 0 0

1.190 1827 - DC 1.208 0 1 0

738 3944 - UNIÃO 777 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.320 1455 - PSD 1.334 0 3 0

928 1070 - AVANTE 938 0 3 0

425 28Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

453 0 1 0

591 19Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

610 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 20:16:03, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.511 596 17.107 66
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.190 103 111 - PP 2.293 1 0 0 1 1146.500000
000000000

  147.46

1.687 79 112 - PDT 1.766 1 0 0 1 883.0000000
00000000

  113.57

1.822 66 115 - MDB 1.888 1 0 0 2 944.0000000
00000000

  121.41

3.362 179 222 - PL 3.541 2 0 0 2 1180.333333
333333333

  227.72

1.320 14 055 - PSD 1.334 0 0 0 1 1334.000000
000000000*

   85.79

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.190 103 111 - PP 2.293 1 0 0 1 1146.500000
000000000

  147.46

1.687 79 112 - PDT 1.766 1 0 0 1 883.0000000
00000000

  113.57

1.822 66 115 - MDB 1.888 1 0 0 2 944.0000000
00000000

  121.41

3.362 179 222 - PL 3.541 2 0 0 2 1180.333333
333333333*

  227.72

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.190 103 111 - PP 2.293 1 0 0 1 1146.500000
000000000*

  147.46

1.687 79 112 - PDT 1.766 1 0 0 1 883.0000000
00000000

  113.57
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

1.822 66 115 - MDB 1.888 1 0 0 2 944.0000000
00000000

  121.41

3.362 179 222 - PL 3.541 2 1 1 1 885.2500000
00000000

  227.72

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.687 79 112 - PDT 1.766 1 0 0 1 883.0000000
00000000

  113.57

1.822 66 115 - MDB 1.888 1 0 0 2 944.0000000
00000000*

  121.41

3.362 179 222 - PL 3.541 2 1 1 1 885.2500000
00000000

  227.72

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.687 79 112 - PDT 1.766 1 0 0 1 883.0000000
00000000

  113.57

1.822 66 115 - MDB 1.888 1 1 1 1 629.3333333
33333333

  121.41

3.362 179 222 - PL 3.541 2 1 1 1 885.2500000
00000000*

  227.72

Resultado em 06/10/2024 20:16:03, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.555

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.813 3410 - REPUBLICANOS 1.847 1 0 1

2.190 10311 - PP 2.293 1 1 2

1.687 7912 - PDT 1.766 1 0 1

1.822 6615 - MDB 1.888 1 1 2

3.362 17922 - PL 3.541 2 2 4

445 725 - PRD 452 0 0 0

1.190 1827 - DC 1.208 0 0 0

738 3944 - UNIÃO 777 0 0 0

1.320 1455 - PSD 1.334 0 1 1

928 1070 - AVANTE 938 0 0 0

425 28Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

453 0 0 0

591 19Federação PSDB CIDADANIA 610 0 0 0

Resumo 16.511 596 17.107 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 20:16:03, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.167 59,39% Eleito*22 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS Válido

REGINALDO MARQUES SILVA

3.850 22,49% Não eleito11 - ELIOMAR PATRICIO Válido

LIONÇO ALVES TOLEDO

1.371 8,01% Não eleito12 - VALNERIA CRISTO MOTA Válido

LAERCIO KUNESKI BURG

1.201 7,02% Não eleito44 - EDSON WELTEN FILHO Válido

MADALENA TERESINHA STRACK PETYK

530 3,10% Não eleito43 - MARIO ALVES DA COSTA Anulado sub judice

ROSANIA GUIMARÃES ALVES DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.058 Eleito por QP*10500 - FABIO XAVIER TOLEDO Válido

940 Eleito por QP*11222 - GILMAR DE JESUS GOMES Válido

863 Eleito por QP*22222 - CICERO MARTINS DA SILVA Válido

537 Eleito por QP*22100 - MARIA IRONEIDE DOS SANTOS Válido

523 Eleito por QP*12000 - DANIEL VICTOR FERREIRA SOUSA Válido

471 Eleito por média*55555 - JEANE PINTO DE OLIVEIRA Válido

433 1º Suplente12222 - ANA SUELI ALVES BARBOSA Válido

422 Eleito por QP*15100 - EDILSON MORAIS DE OLIVEIRA Válido

411 Eleito por média*22000 - JOSE FERREIRA ALVES Válido

382 Não eleito27222 - CLEMENTE ALVES BATISTA Válido

364 Eleito por média*15000 - REGINALDO BATISTA DOS SANTOS Válido

358 1º Suplente15200 - ABRAHÃO VIEIRA DE AMORIM Válido

355 Eleito por média*22777 - ANGELA POSSER RAMOS Válido

327 Eleito por média*11234 - JOÃO CARLOS PEREIRA Válido

301 2º Suplente12555 - ADRIANO MARIZ Válido

275 Não eleito70000 - OSMAR ANTONIO DA CUNHA Válido

275 1º Suplente22123 - DJAINE FERREIRA MENDES MERA Válido

271 2º Suplente15123 - RONALDO JARDIM FREIRE Válido

235 1º Suplente11444 - RINALDO PIRES Válido

224 Não eleito13345 - APARECIDO FELIS DA SILVA Válido

220 2º Suplente22333 - LOURIVAL JOSE PEREIRA Válido

220 2º Suplente11011 - DANIELLI DAISY PESTANA Válido

215 1º Suplente55999 - AMAURI VALE Válido

205 3º Suplente22555 - JOSE APARECIDO PEREIRA Válido

193 4º Suplente22133 - CLAUDEMIR RODRIGUES DE ARAUJO Válido

180 Não eleito70100 - AILTON TRINDADE DE ALMEIDA Válido

177 5º Suplente22122 - AMARILDO MARTINS DE CAMPOS Válido

174 3º Suplente12500 - JOABSON PENA DE LIMA Válido

172 3º Suplente15115 - ANGELA MARIA DO CARMO DA SILVA Válido

169 3º Suplente11111 - WELLITON FRANCISCO DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

162 2º Suplente55777 - GINAMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

161 1º Suplente10600 - WALDECIR DE SALES Válido

160 Não eleito70123 - OSMANO RODRIGUES Válido

159 Não eleito45500 - SUELLI CRISTO MOTA Válido

142 Não eleito25123 - MARIA CRISTINA LAGASSE BARLOESIUS Válido

139 4º Suplente11655 - FRANCISCO SILVA Válido

135 Não eleito27123 - MARINALVA TIAGO DA MAIA Válido

126 Não eleito27888 - JOÃO BATISTA FERNANDES DE SOUZA Válido

125 Não eleito45555 - WAGNER APARECIDO MIRANDA PASSOS Válido

122 Não eleito44357 - EZEQUIEL RODRIGUES DOS SANTOS Válido

115 Não eleito27000 - JOÃO AYLTON DAMACENA Válido

115 Não eleito27333 - SUELY EUGÊNIO DA PAZ MAGALHÃES Válido

112 4º Suplente12123 - ANDREIA MORAIS LIMA Válido

111 Não eleito44123 - ELIZANIA DOMINGUES DE CAMPOS Válido

109 2º Suplente10555 - RONIVAN EUGENIO DE OLIVEIRA Válido

107 Não eleito27007 - PATRICIA CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS Válido

106 Não eleito25133 - JANIO DE AVILA Válido

100 Não eleito44044 - NOIDES FERREIRA BRINCHUENTI Válido

93 3º Suplente10333 - CLEUSA LUCIA DA SILVA NEVES Válido

91 Não eleito44111 - ARLAN MERCÊS DE SOUZA Válido

91 3º Suplente55888 - ROGERIO JOSE TEODORO Válido

89 Não eleito70333 - NILTON DUTRA ROCHA Válido

85 4º Suplente55111 - ELIDIR LOURENÇO PEREIRA Válido

85 5º Suplente55500 - NATHALY DE ALMEIDA Válido

79 Não eleito45222 - ELIZABETE POUBEL LIMA SOARES Válido

79 4º Suplente10127 - ROSELI MARIA MENDES Válido

78 5º Suplente11123 - JOSÉ CARLOS MARTINS DE LIMA Válido

75 5º Suplente10001 - DANILO FERREIRA DOS REIS Válido

75 6º Suplente55444 - CARLOS LOURENÇO MARTINS Válido

75 6º Suplente10213 - ANDREIA SILVEIRA NOBRE DIAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

74 Não eleito45456 - GENIS DE SOUZA JULIAO Válido

70 Não eleito13135 - VALDECI DE ASSIS PEREIRA Válido

69 Não eleito70456 - VERA LUCIA NEPOMUCENO Válido

69 4º Suplente15800 - JOSÉ VINÍCIUS FERREIRA VENÂNCIO Válido

68 6º Suplente22300 - DILMA DE SOUZA LEITE Válido

63 7º Suplente55123 - ANTONIO DO CARMO GALVÃO Válido

61 Não eleito70222 - RICARDO MENDES TEIXEIRA Válido

56 Não eleito27127 - VALTER FERREIRA PAIVA Válido

54 5º Suplente12345 - JOAO CARLOS CORONEL Válido

52 Não eleito44222 - VERIDIANO ARAUJO Válido

52 5º Suplente15777 - JUNIA DAUSA LOUBACK DOS SANTOS Válido

51 Não eleito44155 - JOSÉ RICARDO PEREIRA DE ALMEIDA Válido

46 Não eleito44444 - SIDNEI CALDEIRA DE SOUSA Válido

46 Não eleito44777 - VALTENIR SILVA DE OLIVEIRA Válido

45 Não eleito45666 - MANOEL MARQUES DA ROCHA Válido

45 Não eleito44000 - MARLY DA SILVA DIAS Válido

45 Não eleito13456 - IVANY MAMEDES DA SILVA Válido

44 Não eleito27500 - JOSIVALDO BISPO DOS SANTOS Válido

44 Não eleito45123 - IRAILTON COELHO DE OLIVEIRA Válido

43 Não eleito44333 - FABIANA DE SOUZA Válido

41 6º Suplente15222 - DARLY DE ALMEIDA JUNIOR Válido

40 7º Suplente10300 - IRONDINO RICARDINO CORREIA Válido

39 Não eleito25456 - WANTUIR SILVA RIBEIRO Válido

39 Não eleito27444 - ANTENOR LACERDA FERREIRA Válido

38 Não eleito25608 - VANDERLEI GONÇALVES Válido

37 6º Suplente12369 - LUCIENE MARTINS SANTOS Válido

37 8º Suplente55666 - JOSE FERNANDES SOBRINHO Válido

36 8º Suplente10900 - PAULO JOSE DA SILVA Válido

35 Não eleito70111 - ROBSON DOS SANTOS GUIMARAES Válido

35 7º Suplente12333 - EDIVANIA SANTOS DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

35 7º Suplente22350 - ROBERTO GODOI HAMMES Válido

34 Não eleito25200 - NELSON GOMES DE FARIAS Válido

34 9º Suplente10222 - GETULIO MOREIRA DA SILVA Válido

33 Não eleito25164 - VERONICE SALDANHA CARNEIRO Válido

33 6º Suplente11211 - MARLUCIA DE AGUIAR GOMES DE OLIVEIRA Válido

33 7º Suplente15015 - JAIRO PEREIRA SOUZA Válido

31 Não eleito27111 - MARIA APARECIDA PECLA CORDEIRO Válido

31 10º Suplente10100 - ABRAÃO DA SILVA MARIANO Válido

28 Não eleito45000 - EDNILSON OLIVEIRA DA SILVA Válido

28 7º Suplente11000 - EDNA RODEX DE CASTRO Válido

28 8º Suplente15600 - ANGÉLICA LOPES DO PRADO Válido

27 Não eleito70115 - ROSANA CORREIA Válido

27 9º Suplente55333 - CLARICE DE SOUZA ETELVINO Válido

26 Não eleito27777 - SEBASTIÃO LUCAS RODRIGUES Válido

25 Não eleito25222 - ELIANE CABRAL MENDES CRISTINO Válido

25 Não eleito44369 - DILAMAR SOUZA DA SILVA Válido

25 Não eleito13119 - MARILDA LUIZA ALVES ROSA Válido

23 8º Suplente22322 - IVO DA SILVA BULHÕES Válido

22 Não eleito13467 - CLAUDENIR DE AZEVEDO Válido

22 11º Suplente10200 - MARTA DA SILVA MALAQUIAS DOS SANTOS Válido

20 Não eleito45777 - LEANDRO NEVES DOS SANTOS Válido

20 Não eleito13137 - JOSÉ CICERO PEREIRA Válido

19 Não eleito70555 - ANTONIA SATURNINA DA GAMA Válido

14 Não eleito27443 - DELÇON MARTINS RODRIGUES Válido

14 Não eleito45007 - SEIR GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

14 8º Suplente11333 - SEBASTIÃO BARBOSA DE SOUZA Válido

13 Não eleito13123 - DEONISIA LURDES WINKELMANN Válido

12 8º Suplente12200 - JEAN CARLOS FERREIRA NUNES Válido

12 9º Suplente15333 - NELY DE LIMA BRANDÃO Válido

11 Não eleito25150 - ADEMILSON GOMES SALAROLI Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:31:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

9 10º Suplente55321 - SHEILA PEREIRA Válido

8 Não eleito70838 - ANDERSON MENDES GONÇALVES Válido

7 Não eleito25000 - JEAN SILVERIO MESQUITA Válido

6 Não eleito25500 - DEVAIR SILVA Válido

6 Não eleito44555 - ALDA BERNARDES DUTRA Válido

6 Não eleito13113 - SANDRO MARCELO PEREIRA MENDES Válido

6 9º Suplente12777 - EZEQUIEL FERREIRA Válido

5 Não eleito70700 - PATRICIA MORAIS DE ALMEIDA Válido

4 Não eleito25555 - ANGELA PEREIRA RAMIRO Válido

4 9º Suplente11500 - AMELIA DE ASSIS COSTA Válido

3 Não eleito45100 - ALINE DE ALMEIDA MOURA Válido

3 10º Suplente11115 - ARINEU FRANCISCO DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

44 - UNIÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.201 7.02% Não eleito44 - EDSON WELTEN FILHO Válido

MADALENA TERESINHA STRACK PETYK

 A CAMINHADA CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.167 59.39% Eleito*22 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS Válido

REGINALDO MARQUES SILVA

AVANÇA MACHADINHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.850 22.49% Não eleito11 - ELIOMAR PATRICIO Válido

LIONÇO ALVES TOLEDO

COM A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.371 8.01% Não eleito12 - VALNERIA CRISTO MOTA Válido

LAERCIO KUNESKI BURG

RENOVAÇÃO E ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

530 3.10% Não eleito43 - MARIO ALVES DA COSTA Anulado sub judice

ROSANIA GUIMARÃES ALVES DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:26, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.058 Eleito por QP*10500 - FABIO XAVIER TOLEDO Válido

161 1º Suplente10600 - WALDECIR DE SALES Válido

109 2º Suplente10555 - RONIVAN EUGENIO DE OLIVEIRA Válido

93 3º Suplente10333 - CLEUSA LUCIA DA SILVA NEVES Válido

79 4º Suplente10127 - ROSELI MARIA MENDES Válido

75 5º Suplente10001 - DANILO FERREIRA DOS REIS Válido

75 6º Suplente10213 - ANDREIA SILVEIRA NOBRE DIAS Válido

40 7º Suplente10300 - IRONDINO RICARDINO CORREIA Válido

36 8º Suplente10900 - PAULO JOSE DA SILVA Válido

34 9º Suplente10222 - GETULIO MOREIRA DA SILVA Válido

31 10º Suplente10100 - ABRAÃO DA SILVA MARIANO Válido

22 11º Suplente10200 - MARTA DA SILVA MALAQUIAS DOS SANTOS Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

940 Eleito por QP*11222 - GILMAR DE JESUS GOMES Válido

327 Eleito por média*11234 - JOÃO CARLOS PEREIRA Válido

235 1º Suplente11444 - RINALDO PIRES Válido

220 2º Suplente11011 - DANIELLI DAISY PESTANA Válido

169 3º Suplente11111 - WELLITON FRANCISCO DE SOUZA Válido

139 4º Suplente11655 - FRANCISCO SILVA Válido

78 5º Suplente11123 - JOSÉ CARLOS MARTINS DE LIMA Válido

33 6º Suplente11211 - MARLUCIA DE AGUIAR GOMES DE OLIVEIRA Válido

28 7º Suplente11000 - EDNA RODEX DE CASTRO Válido

14 8º Suplente11333 - SEBASTIÃO BARBOSA DE SOUZA Válido

4 9º Suplente11500 - AMELIA DE ASSIS COSTA Válido

3 10º Suplente11115 - ARINEU FRANCISCO DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

523 Eleito por QP*12000 - DANIEL VICTOR FERREIRA SOUSA Válido

433 1º Suplente12222 - ANA SUELI ALVES BARBOSA Válido

301 2º Suplente12555 - ADRIANO MARIZ Válido

174 3º Suplente12500 - JOABSON PENA DE LIMA Válido

112 4º Suplente12123 - ANDREIA MORAIS LIMA Válido

54 5º Suplente12345 - JOAO CARLOS CORONEL Válido

37 6º Suplente12369 - LUCIENE MARTINS SANTOS Válido

35 7º Suplente12333 - EDIVANIA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

12 8º Suplente12200 - JEAN CARLOS FERREIRA NUNES Válido

6 9º Suplente12777 - EZEQUIEL FERREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

422 Eleito por QP*15100 - EDILSON MORAIS DE OLIVEIRA Válido

364 Eleito por média*15000 - REGINALDO BATISTA DOS SANTOS Válido

358 1º Suplente15200 - ABRAHÃO VIEIRA DE AMORIM Válido

271 2º Suplente15123 - RONALDO JARDIM FREIRE Válido

172 3º Suplente15115 - ANGELA MARIA DO CARMO DA SILVA Válido

69 4º Suplente15800 - JOSÉ VINÍCIUS FERREIRA VENÂNCIO Válido

52 5º Suplente15777 - JUNIA DAUSA LOUBACK DOS SANTOS Válido

41 6º Suplente15222 - DARLY DE ALMEIDA JUNIOR Válido

33 7º Suplente15015 - JAIRO PEREIRA SOUZA Válido

28 8º Suplente15600 - ANGÉLICA LOPES DO PRADO Válido

12 9º Suplente15333 - NELY DE LIMA BRANDÃO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

863 Eleito por QP*22222 - CICERO MARTINS DA SILVA Válido

537 Eleito por QP*22100 - MARIA IRONEIDE DOS SANTOS Válido

411 Eleito por média*22000 - JOSE FERREIRA ALVES Válido
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355 Eleito por média*22777 - ANGELA POSSER RAMOS Válido

275 1º Suplente22123 - DJAINE FERREIRA MENDES MERA Válido

220 2º Suplente22333 - LOURIVAL JOSE PEREIRA Válido

205 3º Suplente22555 - JOSE APARECIDO PEREIRA Válido

193 4º Suplente22133 - CLAUDEMIR RODRIGUES DE ARAUJO Válido

177 5º Suplente22122 - AMARILDO MARTINS DE CAMPOS Válido

68 6º Suplente22300 - DILMA DE SOUZA LEITE Válido

35 7º Suplente22350 - ROBERTO GODOI HAMMES Válido

23 8º Suplente22322 - IVO DA SILVA BULHÕES Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

142 Não eleito25123 - MARIA CRISTINA LAGASSE BARLOESIUS Válido

106 Não eleito25133 - JANIO DE AVILA Válido

39 Não eleito25456 - WANTUIR SILVA RIBEIRO Válido

38 Não eleito25608 - VANDERLEI GONÇALVES Válido

34 Não eleito25200 - NELSON GOMES DE FARIAS Válido

33 Não eleito25164 - VERONICE SALDANHA CARNEIRO Válido

25 Não eleito25222 - ELIANE CABRAL MENDES CRISTINO Válido

11 Não eleito25150 - ADEMILSON GOMES SALAROLI Válido

7 Não eleito25000 - JEAN SILVERIO MESQUITA Válido

6 Não eleito25500 - DEVAIR SILVA Válido

4 Não eleito25555 - ANGELA PEREIRA RAMIRO Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

382 Não eleito27222 - CLEMENTE ALVES BATISTA Válido

135 Não eleito27123 - MARINALVA TIAGO DA MAIA Válido

126 Não eleito27888 - JOÃO BATISTA FERNANDES DE SOUZA Válido

115 Não eleito27000 - JOÃO AYLTON DAMACENA Válido

115 Não eleito27333 - SUELY EUGÊNIO DA PAZ MAGALHÃES Válido
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107 Não eleito27007 - PATRICIA CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS Válido

56 Não eleito27127 - VALTER FERREIRA PAIVA Válido

44 Não eleito27500 - JOSIVALDO BISPO DOS SANTOS Válido

39 Não eleito27444 - ANTENOR LACERDA FERREIRA Válido

31 Não eleito27111 - MARIA APARECIDA PECLA CORDEIRO Válido

26 Não eleito27777 - SEBASTIÃO LUCAS RODRIGUES Válido

14 Não eleito27443 - DELÇON MARTINS RODRIGUES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

122 Não eleito44357 - EZEQUIEL RODRIGUES DOS SANTOS Válido

111 Não eleito44123 - ELIZANIA DOMINGUES DE CAMPOS Válido

100 Não eleito44044 - NOIDES FERREIRA BRINCHUENTI Válido

91 Não eleito44111 - ARLAN MERCÊS DE SOUZA Válido

52 Não eleito44222 - VERIDIANO ARAUJO Válido

51 Não eleito44155 - JOSÉ RICARDO PEREIRA DE ALMEIDA Válido

46 Não eleito44444 - SIDNEI CALDEIRA DE SOUSA Válido

46 Não eleito44777 - VALTENIR SILVA DE OLIVEIRA Válido

45 Não eleito44000 - MARLY DA SILVA DIAS Válido

43 Não eleito44333 - FABIANA DE SOUZA Válido

25 Não eleito44369 - DILAMAR SOUZA DA SILVA Válido

6 Não eleito44555 - ALDA BERNARDES DUTRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

471 Eleito por média*55555 - JEANE PINTO DE OLIVEIRA Válido

215 1º Suplente55999 - AMAURI VALE Válido

162 2º Suplente55777 - GINAMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

91 3º Suplente55888 - ROGERIO JOSE TEODORO Válido

85 4º Suplente55111 - ELIDIR LOURENÇO PEREIRA Válido

85 5º Suplente55500 - NATHALY DE ALMEIDA Válido
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75 6º Suplente55444 - CARLOS LOURENÇO MARTINS Válido

63 7º Suplente55123 - ANTONIO DO CARMO GALVÃO Válido

37 8º Suplente55666 - JOSE FERNANDES SOBRINHO Válido

27 9º Suplente55333 - CLARICE DE SOUZA ETELVINO Válido

9 10º Suplente55321 - SHEILA PEREIRA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

275 Não eleito70000 - OSMAR ANTONIO DA CUNHA Válido

180 Não eleito70100 - AILTON TRINDADE DE ALMEIDA Válido

160 Não eleito70123 - OSMANO RODRIGUES Válido

89 Não eleito70333 - NILTON DUTRA ROCHA Válido

69 Não eleito70456 - VERA LUCIA NEPOMUCENO Válido

61 Não eleito70222 - RICARDO MENDES TEIXEIRA Válido

35 Não eleito70111 - ROBSON DOS SANTOS GUIMARAES Válido

27 Não eleito70115 - ROSANA CORREIA Válido

19 Não eleito70555 - ANTONIA SATURNINA DA GAMA Válido

8 Não eleito70838 - ANDERSON MENDES GONÇALVES Válido

5 Não eleito70700 - PATRICIA MORAIS DE ALMEIDA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

224 Não eleito13345 - APARECIDO FELIS DA SILVA Válido

70 Não eleito13135 - VALDECI DE ASSIS PEREIRA Válido

45 Não eleito13456 - IVANY MAMEDES DA SILVA Válido

25 Não eleito13119 - MARILDA LUIZA ALVES ROSA Válido

22 Não eleito13467 - CLAUDENIR DE AZEVEDO Válido

20 Não eleito13137 - JOSÉ CICERO PEREIRA Válido

13 Não eleito13123 - DEONISIA LURDES WINKELMANN Válido

6 Não eleito13113 - SANDRO MARCELO PEREIRA MENDES Válido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

159 Não eleito45500 - SUELLI CRISTO MOTA Válido

125 Não eleito45555 - WAGNER APARECIDO MIRANDA PASSOS Válido

79 Não eleito45222 - ELIZABETE POUBEL LIMA SOARES Válido

74 Não eleito45456 - GENIS DE SOUZA JULIAO Válido

45 Não eleito45666 - MANOEL MARQUES DA ROCHA Válido

44 Não eleito45123 - IRAILTON COELHO DE OLIVEIRA Válido

28 Não eleito45000 - EDNILSON OLIVEIRA DA SILVA Válido

20 Não eleito45777 - LEANDRO NEVES DOS SANTOS Válido

14 Não eleito45007 - SEIR GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

3 Não eleito45100 - ALINE DE ALMEIDA MOURA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:03, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

161 1º Suplente10600 - WALDECIR DE SALES Válido

109 2º Suplente10555 - RONIVAN EUGENIO DE OLIVEIRA Válido

93 3º Suplente10333 - CLEUSA LUCIA DA SILVA NEVES Válido

79 4º Suplente10127 - ROSELI MARIA MENDES Válido

75 5º Suplente10001 - DANILO FERREIRA DOS REIS Válido

75 6º Suplente10213 - ANDREIA SILVEIRA NOBRE DIAS Válido

40 7º Suplente10300 - IRONDINO RICARDINO CORREIA Válido

36 8º Suplente10900 - PAULO JOSE DA SILVA Válido

34 9º Suplente10222 - GETULIO MOREIRA DA SILVA Válido

31 10º Suplente10100 - ABRAÃO DA SILVA MARIANO Válido

22 11º Suplente10200 - MARTA DA SILVA MALAQUIAS DOS SANTOS Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

235 1º Suplente11444 - RINALDO PIRES Válido

220 2º Suplente11011 - DANIELLI DAISY PESTANA Válido

169 3º Suplente11111 - WELLITON FRANCISCO DE SOUZA Válido

139 4º Suplente11655 - FRANCISCO SILVA Válido

78 5º Suplente11123 - JOSÉ CARLOS MARTINS DE LIMA Válido

33 6º Suplente11211 - MARLUCIA DE AGUIAR GOMES DE OLIVEIRA Válido

28 7º Suplente11000 - EDNA RODEX DE CASTRO Válido

14 8º Suplente11333 - SEBASTIÃO BARBOSA DE SOUZA Válido

4 9º Suplente11500 - AMELIA DE ASSIS COSTA Válido

3 10º Suplente11115 - ARINEU FRANCISCO DOS SANTOS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

433 1º Suplente12222 - ANA SUELI ALVES BARBOSA Válido

301 2º Suplente12555 - ADRIANO MARIZ Válido

174 3º Suplente12500 - JOABSON PENA DE LIMA Válido

112 4º Suplente12123 - ANDREIA MORAIS LIMA Válido

54 5º Suplente12345 - JOAO CARLOS CORONEL Válido
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37 6º Suplente12369 - LUCIENE MARTINS SANTOS Válido

35 7º Suplente12333 - EDIVANIA SANTOS DE OLIVEIRA Válido

12 8º Suplente12200 - JEAN CARLOS FERREIRA NUNES Válido

6 9º Suplente12777 - EZEQUIEL FERREIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

358 1º Suplente15200 - ABRAHÃO VIEIRA DE AMORIM Válido

271 2º Suplente15123 - RONALDO JARDIM FREIRE Válido

172 3º Suplente15115 - ANGELA MARIA DO CARMO DA SILVA Válido

69 4º Suplente15800 - JOSÉ VINÍCIUS FERREIRA VENÂNCIO Válido

52 5º Suplente15777 - JUNIA DAUSA LOUBACK DOS SANTOS Válido

41 6º Suplente15222 - DARLY DE ALMEIDA JUNIOR Válido

33 7º Suplente15015 - JAIRO PEREIRA SOUZA Válido

28 8º Suplente15600 - ANGÉLICA LOPES DO PRADO Válido

12 9º Suplente15333 - NELY DE LIMA BRANDÃO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

275 1º Suplente22123 - DJAINE FERREIRA MENDES MERA Válido

220 2º Suplente22333 - LOURIVAL JOSE PEREIRA Válido

205 3º Suplente22555 - JOSE APARECIDO PEREIRA Válido

193 4º Suplente22133 - CLAUDEMIR RODRIGUES DE ARAUJO Válido

177 5º Suplente22122 - AMARILDO MARTINS DE CAMPOS Válido

68 6º Suplente22300 - DILMA DE SOUZA LEITE Válido

35 7º Suplente22350 - ROBERTO GODOI HAMMES Válido

23 8º Suplente22322 - IVO DA SILVA BULHÕES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

215 1º Suplente55999 - AMAURI VALE Válido

162 2º Suplente55777 - GINAMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

91 3º Suplente55888 - ROGERIO JOSE TEODORO Válido

85 4º Suplente55111 - ELIDIR LOURENÇO PEREIRA Válido

85 5º Suplente55500 - NATHALY DE ALMEIDA Válido

75 6º Suplente55444 - CARLOS LOURENÇO MARTINS Válido
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63 7º Suplente55123 - ANTONIO DO CARMO GALVÃO Válido

37 8º Suplente55666 - JOSE FERNANDES SOBRINHO Válido

27 9º Suplente55333 - CLARICE DE SOUZA ETELVINO Válido

9 10º Suplente55321 - SHEILA PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.167 59.39% Eleito*22 - PAULO HENRIQUE DOS SANTOS Válido

REGINALDO MARQUES SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.058 Eleito por QP*10500 - FABIO XAVIER TOLEDO Válido

940 Eleito por QP*11222 - GILMAR DE JESUS GOMES Válido

863 Eleito por QP*22222 - CICERO MARTINS DA SILVA Válido

537 Eleito por QP*22100 - MARIA IRONEIDE DOS SANTOS Válido

523 Eleito por QP*12000 - DANIEL VICTOR FERREIRA SOUSA Válido

471 Eleito por média*55555 - JEANE PINTO DE OLIVEIRA Válido

422 Eleito por QP*15100 - EDILSON MORAIS DE OLIVEIRA Válido

411 Eleito por média*22000 - JOSE FERREIRA ALVES Válido

364 Eleito por média*15000 - REGINALDO BATISTA DOS SANTOS Válido

355 Eleito por média*22777 - ANGELA POSSER RAMOS Válido

327 Eleito por média*11234 - JOÃO CARLOS PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:03, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00396 - MACHADINHO D'OESTE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0032 0050 --- 06/10/2024
18:57:17

Esperada --- 2252301 866.029.212.167.613.541.298.006 879F9ADC 25/09/2024
08:50:00

0032 0050 Contingência 06/10/2024
18:57:17

Efetivada UE 2268736 724.615.727.840.879.755.896.781 344D474B 25/09/2024
12:15:00

0032 0109 --- 06/10/2024
18:13:06

Esperada --- 2279490 987.241.061.574.041.466.208.981 D66179AA 25/09/2024
12:05:00

0032 0109 Contingência 06/10/2024
18:13:06

Efetivada UE 2259618 542.897.544.722.640.427.273.307 344D474B 25/09/2024
12:23:00


